Cédigo UNSPSC
43232200
43211900
43211900
82101801
80161507
49101702
45121800
14111531
73152108
14111500
49101702
80141607
80111508
60103401
55111600
55111600
14111807
43232200
80111600
43232000
80111601
31171500
93141500
86132000
80111620
80101500
80111501
72151603
43223100
72121006
72151605
80111600
80111600
43231500
43232300
43232300
43232300
43231513
43232104
43232100
81112200
81112501
43232201
81111801
80111600
80111600
46171619
72154066
56121803
82121504
82121504
82121504
81161601
72102900
72102900
72102900
72102900
72154043
72102900
44111500
48102100
47131700
14111828
31162800
48101711
76101503
90101501
90101501
90101501
90101501
90101501
10161900
90101503
52152004
52141500
25101503
80101509
80101509
93111608
43231511
93111608
84111600
84111603
80111501

Descripcién
Mantenimiento portales web
Servicio de comunicacion interna a través de carteleras digitales
Implementacion Concejo abierto
Servicios de agencia de medios
Produccion y emisién de productos audiovisuales
Estatuillas de reconocimento
Compra de accesorios para equipos audiovisuales
Papeleria membreteada (carpetas para reconocimiento, carpetas corporativas, tarjetal lord)
Mantenimiento de equipos de audio y video
Articulos publicitarios (souvenires)
Escudos concejales, mesa directiva y empleados por afios de servicio
Operacion logistica de diferentes eventos y campafias para pUblicos internos y externos
Estrategia Permanente para el Conocimiento, Promocién y Proteccidon de Valores en el Concejo Distrital de Medellin
Compra de carteleras fisicas
Legis Movil 5 usuarios
Notinet acceso por IP
Compra de libros impresos en los temas de la biblioteca Concejo de Medellin, Ciudad de Medellin y Gestién Publica
Parametrizacion de nuevo software bibliograficoy servicio de mantenimiento y soporte de software.
Limpieza de coleccion
Digitalizacion y encuadernancion de la Crénica Municipal
Servicios de apoyo a la gestidn para la codificacién de repositorio de la Crénica Municipal
Suministro de 64 ruedas e instalacion en las 16 estanterias metalicas
IMPLEMENTACION PLAN DE BIENESTAR FAMILIAR
IMPLEMENTACION PLAN INSTITUCIONAL DE CAPACITACIONES
IMPLEMENTACION PLAN ANUAL DE SST
Unidades de apoyo a Conceijales
Apoyo a la Gestion
Soporte, mantenimiento del sistema de sonido
Sistema de telefonia digital
Remodelacién archivo central
Adecuacion red datos centros de cableado
Servicios profesionales para implementacidn Plan de mejoramiento archivistico
Implementacion del Acuerdo 001 de 2024
Actualizaciéon Sistema de Informacién Misional -SIMI-
Soporte, mantenimiento y actualizacién del sistema de informacién ISOLUCION
Soporte, mantenimiento y actualizacién del sistema del SGEDA Mercurio
Mejoramiento, soporte y mantenimiento médulo de vivienda del Concejo en SAP
Microsoft 365 Business Basic
Adobe Creative Cloud
Photoshop
Soporte y actualizacion licencias Redhat
Antivirus
Certificados de sitio seguro
Servicio de soporte técnico mesa de ayuda
Transcripcion de audios
Prestacion de servicios profesionales y de apoyo a la gestidon para implementacion de politica de gobierno digital
Control de acceso
Mantenimiento de Estanterias y equipos de archivo
Archivador metalico 4 gavetas
Suscripcion periddico EL COLOMBIANO
Suscripcion periodico EL TIEMPO
Suscripcion periddico EL ESPECTADOR
Correo certificado
Sefialetica
mantenimiento sistema electromecanico Cortinas
Mantenimiento eléctrico
Mantenimiento de Electrodomésticos
Fumigacion
Mantenimiento Mural del recinto
Suministro de elementos de escritorio
Suministro insumos de cafeteria
Suministro elementos de aseo
Papeleria institucional
Compra de elementos de ferreteria
Servicio de dispensacion de agua tratada
Higienizacion y aromatizacion
Servicios de alimentacion
Apoyo logistico para reuniones de los concejales con altas personalidades.
Servicio de alimentacion - Comida al carbdn
Servicio de alimentacion - Comida tipica
Servicio de alimentacion - Comida a la parrila
Arreglos florales
Servicio de alimentacion - Refrigerios
Pocillos y vasos
Compra electrodomesticos (hornos microondas,neveras)
vehiculos
OBSERVATORIO DE POLITICAS PUBLICAS
OBSERVATORIO DE POLITICAS PUBLICAS
Eleccion Secretario general
Inteligencia Artificial para la defensa Judicial de la Corporacion
Eleccion Contralor
ICONTEC
Campafia Control Interno
Apoyo a la gestion II

Valor total estimado

62.000.000 COP
45.000.000 COP
150.000.000 COP
450.000.000 COP
650.000.000 COP
20.000.000 COP
12.000.000 COP
18.000.000 COP
15.000.000 COP
20.000.000 COP
35.000.000 COP
550.000.000 COP
50.000.000 COP
25.000.000 COP
4.500.000 COP
6.400.000 COP
5.000.000 COP
30.000.000 COP
4.000.000 COP
40.000.000 COP
40.000.000 COP
10.000.000 COP
1.000.000.000 COP
140.000.000 COP
50.000.000 COP

11.655.000.000 COP

4.440.000.000 COP
60.000.000 COP
70.000.000 COP
100.000.000 COP
1.000.000.000 COP
120.000.000 COP
180.000.000 COP
60.000.000 COP
23.000.000 COP
80.000.000 COP
50.000.000 COP
80.000.000 COP
20.000.000 COP
3.500.000 COP
40.000.000 COP
35.000.000 COP
15.000.000 COP
260.000.000 COP
150.000.000 COP
60.000.000 COP
150.000.000 COP
12.000.000 COP
2.500.000 COP
10.200.000 COP
2.700.000 COP
1.100.000 COP
5.000.000 COP
30.000.000 COP
25.000.000 COP
13.000.000 COP
14.000.000 COP
15.000.000 COP
16.000.000 COP
39.000.000 COP
39.000.000 COP
39.000.000 COP
20.000.000 COP
28.000.000 COP
24.000.000 COP
24.000.000 COP
120.000.000 COP
50.000.000 COP
39.000.000 COP
39.000.000 COP
39.000.000 COP
3.500.000 COP
39.000.000 COP
10.000.000 COP
12.000.000 COP
1.188.000.000 COP
150.000.000 COP
150.000.000 COP
100.000.000 COP
10.000.000 COP
150.000.000 COP
30.000.000 COP
20.000.000 COP
991.000.000 COP



