Código UNSPSC	Descripción	Valor total estimado
43232200	Mantenimiento portales web	62.000.000 COP
43211900	Servicio de comunicación interna a través de carteleras digitales	45.000.000 COP
43211900	Implementación Concejo abierto	150.000.000 COP
82101801 80161507	Servicios de agencia de medios Producción y emisión de productos audiovisuales	450.000.000 COP 650.000.000 COP
49101702	Estatuillas de reconocimento	20.000.000 COP
45121800	Compra de accesorios para equipos audiovisuales	12.000.000 COP
14111531	Papelería membreteada (carpetas para reconocimiento, carpetas corporativas, tarjetal lord)	18.000.000 COP
73152108 14111500	Mantenimiento de equipos de audio y video Artículos publicitarios (souvenires)	15.000.000 COP 20.000.000 COP
49101702	Escudos concejales, mesa directiva y empleados por años de servicio	35.000.000 COP
80141607	Operación logística de diferentes eventos y campañas para públicos internos y externos	550.000.000 COP
80111508	Estrategia Permanente para el Conocimiento, Promoción y Protección de Valores en el Concejo Distrital de Medellín	50.000.000 COP
60103401 55111600	Compra de carteleras físicas Legis Móvil 5 usuarios	25.000.000 COP 4.500.000 COP
55111600	Notinet acceso por IP	6.400.000 COP
14111807	Compra de libros impresos en los temas de la biblioteca Concejo de Medellín, Ciudad de Medellín y Gestión Pública	5.000.000 COP
43232200 80111600	Parametrización de nuevo software bibliográficoy servicio de mantenimiento y soporte de software. Limpieza de colección	30.000.000 COP 4.000.000 COP
43232000	Digitalización y encuadernanción de la Crónica Municipal	40.000.000 COP
80111601	Servicios de apoyo a la gestión para la codificación de repositorio de la Crónica Municipal	40.000.000 COP
31171500	Suministro de 64 ruedas e instalación en las 16 estanterías metálicas	10.000.000 COP
93141500 86132000	IMPLEMENTACION PLAN DE BIENESTAR FAMILIAR IMPLEMENTACION PLAN INSTITUCIONAL DE CAPACITACIONES	1.000.000.000 COP 140.000.000 COP
80111620	IMPLEMENTACION PLAN ANUAL DE SST	50.000.000 COP
80101500	Unidades de apoyo a Concejales	11.655.000.000 COP
80111501	Apoyo a la Gestion	4.440.000.000 COP
72151603 43223100	Soporte, mantenimiento del sistema de sonido Sistema de telefonía digital	60.000.000 COP 70.000.000 COP
72121006	Remodelación archivo central	100.000.000 COP
72151605	Adecuación red datos centros de cableado	1.000.000.000 COP
80111600	Servicios profesionales para implementación Plan de mejoramiento archivístico	120.000.000 COP 180.000.000 COP
80111600 43231500	Implementación del Acuerdo 001 de 2024 Actualización Sistema de Información Misional -SIMI-	60.000.000 COP
43232300	Soporte, mantenimiento y actualización del sistema de información ISOLUCIÓN	23.000.000 COP
43232300	Soporte, mantenimiento y actualización del sistema del SGEDA Mercurio	80.000.000 COP
43232300 43231513	Mejoramiento, soporte y mantenimiento módulo de vivienda del Concejo en SAP Microsoft 365 Business Basic	50.000.000 COP 80.000.000 COP
43232104	Adobe Creative Cloud	20.000.000 COP
43232100	Photoshop	3.500.000 COP
81112200	Soporte y actualización licencias Redhat	40.000.000 COP
81112501 43232201	Antivirus Certificados de sitio seguro	35.000.000 COP 15.000.000 COP
81111801	Servicio de soporte técnico mesa de ayuda	260.000.000 COP
80111600	Transcripcion de audios	150.000.000 COP
80111600 46171619	Prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión para implementación de política de gobierno digital Control de acceso	60.000.000 COP 150.000.000 COP
72154066	Mantenimiento de Estanterias y equipos de archivo	12.000.000 COP
56121803	Archivador metálico 4 gavetas	2.500.000 COP
82121504 82121504	Suscripción periódico EL COLOMBIANO Suscripción periódico EL TIEMPO	10.200.000 COP 2.700.000 COP
82121504	Suscripción periódico EL ESPECTADOR	1.100.000 COP
81161601	Correo certificado	5.000.000 COP
72102900	Señaletica	30.000.000 COP
72102900 72102900	mantenimiento sistema electromecanico Cortinas Mantenimiento eléctrico	25.000.000 COP 13.000.000 COP
72102900	Mantenimiento de Electrodomésticos	14.000.000 COP
72154043	Fumigación	15.000.000 COP
72102900 44111500	Mantenimiento Mural del recinto Suministro de elementos de escritorio	16.000.000 COP 39.000.000 COP
48102100	Suministro de elementos de escritorio Suministro insumos de cafetería	39.000.000 COP
47131700	Suministro elementos de aseo	39.000.000 COP
14111828	Papelería institucional	20.000.000 COP
31162800 48101711	Compra de elementos de ferretería Servicio de dispensación de agua tratada	28.000.000 COP 24.000.000 COP
76101711	Higienización y aromatización	24.000.000 COP
90101501	Servicios de alimentación	120.000.000 COP
90101501	Apoyo logístico para reuniones de los concejales con altas personalidades. Servicio de alimentacion - Comida al carbón	50.000.000 COP
90101501 90101501	Servicio de alimentación - Comida di Carbon Servicio de alimentación - Comida tipica	39.000.000 COP 39.000.000 COP
90101501	Servicio de alimentacion - Comida a la parrila	39.000.000 COP
10161900	Arreglos florales	3.500.000 COP
90101503 52152004	Servicio de alimentacion - Refrigerios Pocillos y vasos	39.000.000 COP 10.000.000 COP
52152004	Compra electrodomesticos (hornos microondas,neveras)	12.000.000 COP
25101503	vehiculos	1.188.000.000 COP
80101509	OBSERVATORIO DE POLITICAS PUBLICAS	150.000.000 COP
80101509 93111608	OBSERVATORIO DE POLITICAS PUBLICAS Eleccion Secretario general	150.000.000 COP 100.000.000 COP
43231511	Inteligencia Artificial para la defensa Judicial de la Corporación	10.000.000 COP
93111608	Eleccion Contralor	150.000.000 COP
84111600	ICONTEC Campaña Control Interno	30.000.000 COP 20.000.000 COP
84111603 80111501	Apoyo a la gestion II	991.000.000 COP